
ACTfVOS 

ACTIVO CORRIENTE 
BANCOS 

B.C.H. 1110201-01-000070-0 

Cuentas por cobrar 

lnventaños 
Materia Prima 

Repuestos 

Existencias 

Inventario de Gaceta 

Especies Municipales 

GASTOS ANTICIPADOS 
Prima de Seguro 

Retencion del 1% ISR. 

Pago anticipado ISR.(Pagos a cuenta} 

ACTIVO NO CORRIENTE 

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO 

Terrenos 

Edificios 

Construcciones y mejoras de bienes 

Mobi1íarlo y Equipo de Oficina 

Equipo de Reparto 

Equipo de Computación 

Material Educativo 

Equipo de Imprenta, Lit. y Ene. 

Equipos Varios 

Activos Varios 

Herramientas 

TOTAL ACTIVOS 

PASIVOS 

PASIVO CORRIENTE 

Cuentas por Pagar 

Impuestos por pagar 

Impuesto sobre ventas 15% 

Retencion en la fuente 12.5% 

CAPITAL CONTABLE 

Capital Social 

Patrimonio 

Ut11idades Acumuladas 
Utilldad o (Perdida} del Ejercicio 

TOTAL .PASfVO MAS PATRIMONIO 

GOBIER.;'\10 DE LA 
REPÚBLICA DE HONDURAS 

EMPRESA NAOONAL DE ARTES GRAFICAS 

(ENAG) 

BALANCE GENERAL 
AL 31 DE ENERO 2016 

... 

850,91853 

397,010.76 

4,344,653.80 

3,049,605.00 

133,954.00 

100,848.93 

5,180,366.10 

7,126, 771.39 7,126,771.39 

3,080,739.41 

894,831.01 

1,651,317.58 

6,156.00 

8,091,447.31 

305,468.49 

643,515.34 

1,661,450.77 

454,182.84 

f 

1 

1 

* * * * * ~~~~~~- -~~~~~~ 

~ 

EMPRESA NACIONAL 
DE ARTES GRÁFICAS 

ENAG 

24,l42,106.70 

1,720,287.07 

13,744,828.61 

8,776,142.09 

100,848.93 

28,642,063.40 

28,642,063.40 

52,984,170.10 

702,201.15 

248,018.31 

454,182.84 

52,281,968.95 

5,000,000.00 

39,996,029.41 

7,534,198.19 

(248,258.65) 

52,984,170.10 
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